
 

                                                                  
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от  №  

 

 

Об установлении сроков размещения и 

обновления списка граждан, имеющих 

трех и более детей, обладающих правом 

на получение земельного участка в        

собственность бесплатно для                   

индивидуального жилищного                           

строительства из земельных участков,  

находящихся в муниципальной                     

собственности, земельных участков,     

государственная собственность на              

которые не разграничена, в целях         

бесплатного предоставления таких                

земельных участков гражданам, имеющим 

трех и более детей, для индивидуального   

жилищного строительства на территории 

муниципального образования                          

«Починковский район» Смоленской             

области 
 
 

 

В соответствии с частью 14 статьи 3 областного закона от  28.09.2012 № 67-з 

«О предоставлении земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, 

в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства на 

территории Смоленской области»  

 

 

Администрация муниципального образования «Починковский район»       

Смоленской области п о с т а н о в л я е т: 

 

 

           1. Установить, что список граждан, имеющих трех и более детей,              

обладающих правом на получение земельного участка в собственность бесплатно 



2 

 

для индивидуального жилищного строительства из земельных участков,        

находящихся в муниципальной собственности, земельных участков,                     

государственная собственность на которые не разграничена, в целях бесплатного 

предоставления таких земельных участков гражданам, имеющим трех и более   

детей, для  индивидуального жилищного строительства на территории                         

муниципального образования «Починковский район»  Смоленской области (далее 

- список), подлежит размещению на официальном сайте Администрации                 

муниципального образования «Починковский район» Смоленской области в       

течение месяца со дня включения в указанный список первого гражданина,        

имеющего данное право. 

          2. Установить, что указанный в пункте 1 настоящего постановления список 

после его размещения на официальном сайте Администрации муниципального 

образования «Починковский район» Смоленской области подлежит обновлению 

ежеквартально не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным                  

кварталом. 

     3. Установить, что органом, уполномоченным на размещение и обновление 

списка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, является Отдел         

экономики, управления муниципальным имуществом и сельского хозяйства      

Администрации муниципального образования «Починковский район»                  

Смоленской области.       

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области                                            А.В. Голуб 


